МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПК-1/18-2

коллегии Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

30 января 2018 года

по вопросу: «О реализации государственной политики

в сфере подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре), докторантуре, кадров высшей квалификации

в ассистентуре-стажировке и ординатуре»

Выработка и реализация государственной политики в сфере подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),

докторантуре, кадров высшей квалификации в ассистентуре-стажировке и

ординатуре является одним из приоритетных направлений развития

образования в Донецкой Народной Республике.

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела аттестации

педагогических, научно-педагогических и научных кадров Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики Масюченко И.П.,

коллегия

РЕШИЛА:

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела аттестации

педагогических, научно-педагогических и научных кадров Масюченко И.П. о

реализации государственной политики в сфере подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), докторантуре,

кадров высшей квалификации в ассистентуре-стажировке и ординатуре.

2

2.2.  Отделу аттестации педагогических, научно-педагогических и

научных кадров (Масюченко И.П.) организовать работу по внесению

изменений в нормативные правовые акты, регламентирующие порядок

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре), докторантуре:

2.2.1. Создать рабочие группы по внесению изменений в нормативные

правовые акты, регламентирующие порядок подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), докторантуре,  включив

в состав рабочих групп представителей образовательных организаций и

научных учреждений, осуществляющих подготовку научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), докторантуре,

представителей профильных отделов Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики.

Срок исполнения: до 01 апреля 2018 г.

2.2.2. Организовать работу рабочих групп по анализу нормативной

правовой базы и внесению изменений в нормативные правовые акты,

регламентирующие порядок подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре (адъюнктуре), докторантуре.

Срок исполнения: до 31 декабря 2018 г.

2.3. Отделу аттестации педагогических, научно-педагогических и

научных кадров (Масюченко И.П.) провести анализ эффективности

деятельности аспирантур организаций, осуществляющих обучение по

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров:

2.3.1. Создать рабочую группу по разработке методики эффективности

деятельности аспирантур, определения критериев оценки, включив в состав

	РЕШЕНИЕ ПК-1-18-2
	Решение ПК-1-18-2-подписи